Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Unidade Regional de Ensino de Taubaté
Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP: 12.020.260 - Taubaté - SP

Tel. 12-36250710 – E-mail: detau@educacao.sp.gov.br

SERVIÇO DE PESSOAS

COMUNICADO SEPES/SEAPE TAU Nº 074/2025

Data: 03/11/2025
Tema: Processo Anual de Atribuição de Classes e Aulas 2026
Assunto: Confirmação de Participação
Interessado: Diretor de Escola/Diretor Escolar, GOE e Supervisores de Ensino
Referência: DMOB

A Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino da Unidade Regional de Ensino de Taubaté, no

uso de suas competências e atribuições legais, conferidas pelo Decreto Estadual nº 69.665/2025,

encaminha, a seguir, orientações referentes ao tema supracitado, para ciência e providências, conforme

o caso exigir.

Encaminhamos a Portaria DIPES nº10 de 31/10/2025, que altera a Portaria DIPES de 13/10/2025,

relacionado à etapa de Confirmação de Participação do processo de Atribuição de Classes e Aulas –

2026.

O prazo para confirmação de participação (fase 1) foi prorrogado até às 23h59 do dia 07-11-2025.

Atenciosamente,

Divisão de Mobilidade Funcional – DMOB

Julio Jose de Oliveira Pinto Domiciano
RG 27.127.973-4

Chefe de Seção – SEAPE

Suely Nunes da Silva
RG 9.643.443-0

Chefe de Serviço - SEPES

Daniele Luzia Veneziani
Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino

mailto:detau@educacao.sp.gov.br